
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO 

odbor životního prostředí 
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 

pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko 

 
 Sp. zn.: SMBK 50213 /2024 ŽP/SLE 

Čj.: MBK    51244 /2024 
   

Vyřizuje: Iveta Slepánková 
 Tel.: 516 775 346 
 E-mail: slepankova@blansko.cz 
 ID dat. schránky: ecmb355 

  

Datum: 25.09.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 

jen „ZJES“) 

 

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí jako věcně příslušný správní orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska podle ustanovení § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., 
o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZJES“) a 
ustanovení § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě žádosti, kterou podal dne 18.09.2024 Ing. Antonín Musil, nar. 
29.03.1948, nám. Míru 10, 679 21 Černá Hora, (dále jen „žadatel“), pro záměr „zalesnění pozemku“ 
parc. č. 1414/15 v k.ú. Černá Hora (dále jen „záměr“) dle dokumentace (projekt zalesnění 
zemědělské půdy), kterou zpracoval Ing. Ondřej Musil – OLH č. jednací (licence): 
ŽP63719/2012/7035/2012 -Tunkr, IČO 76141390, Býkovice 107, 679 71 Lysice,  vydává v souladu 
s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

 

I. 

Záměr: „zalesnění pozemku“  parc. č. 1414/15 v k.ú. Černá Hora je z hlediska vlivů na všechny 
dotčené složky životního prostředí přípustný. 

 

                                                                             II. 

Příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) vydává souhlas k trvalému 
odnětí zemědělské půdy ze ZPF dle zákona č. 334/1992 Sb.  o ochraně ZPF (dále jen zákon) o 
celkové výměře 0,2020 ha v k.ú. Černá Hora pro záměr „zalesnění pozemku“  ve  prospěch – Antonín 
Musil (dále jen stavebník). 

 
 



- 2 - 

Čj.: MBK 51244 /2024 

Souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF se vymezuje na těchto částech pozemků: 
 

Katastrální území 
 

Parcela 
číslo  

Celková 
výměra poz. 
         ha 

Odnímaná 
výměra 
           ha 

Kultura 
pozemku 

BPEJ Třída 
ochrany 

Černá Hora 1414/15 0,2020 0,2020 TTP 3.30.51 IV. 

   

Souhlas k odnětí zemědělské půdy se uděluje  pouze pro uvedený  účel a  odnímanou půdu nelze 
využít jiným nezemědělským způsobem. Vyjímaná část pozemku je graficky znázorněna v příloze 
tohoto souhlasu a je nedílnou součástí tohoto závazného stanoviska.  V případě odstoupení od 
záměru musí zůstat odnímaná půda i nadále součástí ZPF. 

1. Za trvalý zábor zemědělské půdy na pozemku parc. č. 1414/15 v katastrálním území Černá 
Hora nebude předepsán odvod ve smyslu ustanovení § 11a odst. 1 písm.h) zákona. 
 

2. Zemědělská půda nesmí být odňata zemědělské výrobě dříve, než nabude právní moci  
rozhodnutí  (stavební  povolení)  podle  zákona č. 183/2006 Sb.,  o  územním  plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Na základě rozhodnutí vydaného podle zvláštních předpisů a ohlášení vlastníka, Katastrální úřad 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko vyřadí pozemek  parc. č. 1414/15 v   
katastrálním území Černá Hora  ze zemědělského půdního fondu. 

 
 

4.   Podmínky 

      Před zahájením stavební činnosti budou vytyčeny hranice trvalého odnětí půdy ze ZPF a bude        

      zabezpečeno, aby hranice staveniště nebyly narušovány či svévolně posunovány na okolní          

      přilehlé pozemky ZPF. 

Během realizace záměru budou učiněna opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a 

plynných látek poškozujících ZPF a jeho vegetační kryt. 

 

 

 

Odůvodnění 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko. 

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí jako věcně příslušný správní orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska podle ustanovení § 15 písm. a) ZJES a ustanovení § 66 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný správní 
orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
obdržel žádost, kterou podal dne dne 18.09.2024 Ing. Antonín Musil, nar. 29.03.1948, nám. Míru 10, 
679 21 Černá Hora, pro záměr „zalesnění pozemku“ parc. č. 1414/15 v k.ú. Černá Hora   Podkladem 
pro vydání stanoviska byla předložená projektová dokumentace a přílohy dle ust. § 9 odst. 6 zákona.  

K předmětné žádosti předložil žadatel projektovou dokumentaci (projekt zalesnění zemědělské 
půdy), kterou zpracoval Ing. Ondřej Musil – OLH č. jednací (licence): ŽP63719/2012/7035/2012 -
Tunkr, IČO 76141390, Býkovice 107, 679 71 Lysice  Dokumentace způsob zalesnění pozemku p.č. 
1414/15, k.ú. Černá Hora. 

 



- 3 - 

Čj.: MBK 51244 /2024 

 

Popis záměru: 
V první fázi dojde k vyřezání náletových dřevin a vyčistění pozemku, zalesňování bude prováděno 
ručně. Následně bude vybudováno oplocení z lesnického pletiva a o výšce cca 160cm jako ochrana 
proti zvěři. 
 

Předmětným záměrem je dotčen zákon 

 č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále     jen 
„zákon o ZPF“) 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska 
realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl 
k tomuto závěru z následujících důvodů: 

-posoudil žádost z hlediska zájmů ochrany ZPF a shledal, že půda může být pro daný záměr trvale 

odňata ze ZPF, neboť byla prokázána nezbytnost navrhovaného nezemědělského využití, u kterého 

nebyl shledán zásadní rozpor se základními zásadami ochrany ZPF, vyplývajícími z ust. § 4 zákona.  

- předmětným záměrem nedojde k narušení hydrologických a odtokových poměrů v území,  

- žádost byla opatřena všemi potřebnými doklady a náležitostmi (dle § 9 odst. 6 zákona) a byla    

shledána důvodnou a oprávněnou ve smyslu zákona.  

 

Upozorňujeme, že dle ust. §16 odst. 4 zákona o ochraně ovzduší lze v otevřeném ohništi spalovat 

jen suché rostlinné materiály neznečištěné chemickými látkami. Správní orgán doporučuje v případě 

odstraňování rostlinného materiálu využít např. drtič, štěpkovač na dřevo nebo předání do zařízení 

k likvidaci odpadů – kompostárna apod. 

 

Upozorňujeme, že z hlediska zájmů chráněných lesním zákonem, na základě projektu zalesnění, 

musí být podána žádost o prohlášení pozemků za les -  dle § 3 odst. 4 zákona č. 289/1995 Sb.  o 

lesích. 

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

- Souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF (dle § 9 odst. 1 zákona č. 334/1992 S. o 
ochraně zemědělského půdního fondu) 

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí prověřil uvedenou dokumentaci v rámci přenesené 
působnosti i z hlediska ochrany ostatních složek životního prostředí v jeho kompetenci, tj. z hlediska 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů,  zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) 
a konstatuje, že požadovaný záměr nevyvolává potřebu vydání závazných stanovisek z hlediska 
těchto složek životního prostředí. 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 



- 4 - 

Čj.: MBK 51244 /2024 

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 

proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 

následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání 

proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 

odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

 

Ing. Olga Pozděnová 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

 

 

Doručí se: 

Ing. Antonín Musil, nám. Míru 10, 679 21 Černá Hora 

 

Na vědomí: 

Městys Černá Hora , (IDDS: beebp7j) 

 

 


